19.01.2018г.  №3                                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                                           БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
      СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗАЧЬЕ                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении минимальной заработной платы в муниципальных учреждениях МО «Казачье»

В соответствии со статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №421-ФЗ от 28 декабря 2017 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения», «Соглашения о расторжении Регионального соглашения  «О минимальной заработной плате в Иркутской области» от 26 января 2017 года №38-П, руководствуясь Уставом МО «Казачье»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить с 1 января 2018 года для работников муниципальных учреждений, расположенных на территории МО «Казачье» размер минимальной заработной платы при условии полной отработки нормы рабочего времени и выполнении норм труда в сумме 9489 рублей без учета компенсационных и стимулирующих выплат.
2. Опубликовать данное постановление в муниципальном Вестнике.

Глава сельского поселения Казачье                                                                            Т.С. Пушкарева